2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020

      № 90
ст-ца  Новодеревянковская

О дополнительных мерах по реализации постановлений главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина)
на территории Краснодарского края»
В целях неукоснительного исполнения требований постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 74-р «О мерах по реализации постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Каневской район от 31 марта 2020 года № 516 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования Каневской район»,                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района А.М.Афонченко:

1.1. Совместно с подведомственными учреждениями организовать выполнение и контроль за фактическим исполнением мер, предусмотренных постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» (далее – постановлениями № 129 и № 185).

1.2. Создать до 1 апреля 2020 года мобильные отряды самоконтроля, в том числе с участием общественности, казачества.

2. Мобильным группам самоконтроля с 1 апреля 2020 года:

2.1. Осуществлять патрулирование объектов массового отдыха людей, улиц и иных объектов, попавших под ограничение посещения людьми, с целью недопущения их пребывания на этих объектах.

2.2. В случае выявления нарушений режима запрета нахождения людей в местах массового отдыха и иных объектах, попавших под ограничения, установленные постановлениями № 129 и № 185, в пределах своей компетенции пресекать административные правонарушения, а также обеспечить привлечение нарушителей к административной ответственности в соответствии с законодательством.

3. Заместителю главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района А.М.Афонченко организовать работу по обеспечению контроля за работой рабочих групп в сельском поселении, обеспечив ежедневное представление отчета о деятельности данных групп.

4. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района                                       А.С.Рокотянский